Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля 2017 г. N 1104

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДОКУМЕНТА ПЛАНИРОВАНИЯ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК
ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК В ГРАНИЦАХ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МУРМАНСК
НА 2017 - 2021 ГОДЫ

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации города Мурманска

от 30.06.2017 N 2132, от 06.07.2017 N 2233, от 09.11.2018 N 3869,
от 21.01.2019 N 122, от 26.03.2019 N 1084)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от

13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом муниципального образования
город Мурманск, решением Совета депутатов города Мурманска от 28.04.2016 N 25-385 "О реализации отдельных полномочий, установленных Федеральным
законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации" и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", и признании утратившими силу
отдельных решений Совета депутатов города Мурманска", постановлением администрации города Мурманска от 06.09.2016 N 2659 "Об утверждении порядка
подготовки документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования город
Мурманск", постановляю:

1. Утвердить документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования
город Мурманск на 2017 - 2021 годы согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска (Мастюгин К.А.) разместить документ планирования на официальном сайте
администрации города Мурманска в сети Интернет в разделе "Комитет по развитию городского хозяйства" в подразделе "Транспортное обслуживание" в течение
трех рабочих дней после утверждения его постановлением администрации города Мурманска.

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить настоящее
постановление с приложением на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты "Вечерний Мурманск" (Хабаров В.А.) опубликовать настоящее постановление с приложением.

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=0414B1CB1AF0B0C9880607D255E6A12EF010F48D73D267BF252E7758F65E78A88AB4C05C15DF4B12288FA6C4BE23DB9B2C6415F397C97F93A3582De8e0H
consultantplus://offline/ref=0414B1CB1AF0B0C9880607D255E6A12EF010F48D73D36FBD262E7758F65E78A88AB4C05C15DF4B12288FA6C4BE23DB9B2C6415F397C97F93A3582De8e0H
consultantplus://offline/ref=0414B1CB1AF0B0C9880607D255E6A12EF010F48D7CDC68BD202E7758F65E78A88AB4C05C15DF4B12288FA6C4BE23DB9B2C6415F397C97F93A3582De8e0H
consultantplus://offline/ref=0414B1CB1AF0B0C9880607D255E6A12EF010F48D7DD46DBE292E7758F65E78A88AB4C05C15DF4B12288FA6C4BE23DB9B2C6415F397C97F93A3582De8e0H
consultantplus://offline/ref=0414B1CB1AF0B0C9880607D255E6A12EF010F48D7DD56ABF222E7758F65E78A88AB4C05C15DF4B12288FA6C4BE23DB9B2C6415F397C97F93A3582De8e0H
consultantplus://offline/ref=0414B1CB1AF0B0C9880619DF438AFF2BF51AAE8871D564EC7D712C05A15772FFDFFBC11250DB54122E91A4C1B4e7eEH
consultantplus://offline/ref=0414B1CB1AF0B0C9880619DF438AFF2BF613A88671DD64EC7D712C05A15772FFCDFB991E51D24A132D84F290F12287DE707714FC97CB798CeAe8H
consultantplus://offline/ref=0414B1CB1AF0B0C9880607D255E6A12EF010F48D73D068B8212E7758F65E78A88AB4C04E158747132191A6C7AB758ADEe7e0H
consultantplus://offline/ref=0414B1CB1AF0B0C9880607D255E6A12EF010F48D72D26CBB292E7758F65E78A88AB4C04E158747132191A6C7AB758ADEe7e0H
consultantplus://offline/ref=0414B1CB1AF0B0C9880607D255E6A12EF010F48D73D16FB2282E7758F65E78A88AB4C04E158747132191A6C7AB758ADEe7e0H

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Мурманска Лыженкова А.Г.

Глава
администрации города Мурманска

А.И.СЫСОЕВ

Приложение
к постановлению

администрации города Мурманска
от 18 апреля 2017 г. N 1104

ДОКУМЕНТ

ПЛАНИРОВАНИЯ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ
РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК В ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД МУРМАНСК НА 2017 - 2021 ГОДЫ

Список изменяющих документов
(в ред. постановления администрации города Мурманска

от 26.03.2019 N 1084)

Раздел I "Виды регулярных перевозок по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок"

N
п/п

Номер и наименование
муниципального маршрута

регулярных перевозок

Вид регулярных
перевозок на

муниципальном
маршруте

регулярных
перевозок

Планируемый вид
регулярных

перевозок на
муниципальном

маршруте
регулярных
перевозок

Дата
изменения

вида
регулярных
перевозок

1 2 3 4 5

consultantplus://offline/ref=0414B1CB1AF0B0C9880607D255E6A12EF010F48D7DD56ABF222E7758F65E78A88AB4C05C15DF4B12288FA6C4BE23DB9B2C6415F397C97F93A3582De8e0H

1
3 "ул. Магомета Гаджиева - ул.
Радищева" (троллейбус БК)

РТ РТ -

2
4 "ул. Адмирала Флота Лобова - ул.
Генерала Щербакова" (троллейбус
БК)

РТ РТ -

3
6 "ул. Карла Либкнехта - ул. Героев
Рыбачьего" (троллейбус БК)

РТ РТ -

4
10 "ул. Героев Рыбачьего - ул.
Карла Маркса" (троллейбус БК)

РТ РТ -

5
1 "Автобусный парк" - завод
"Севморпуть" (автобус СК)

РТ РТ -

6
5 "ул. Крупской - ул.
Аскольдовцев" (автобус БК)

РТ РТ -

7
10 "ул. Героев Рыбачьего - завод
"Севморпуть" (автобус БК)

РТ РТ -

8
11 "ул. Мира - Нефтебаза" (автобус
БК)

РТ РТ -

9
18 "ул. Фадеев Ручей - ул. Саши
Ковалева" (автобус БК)

РТ РТ -

10
19 "ул. Крупской - Морской
вокзал" (автобус БК)

РТ РТ -

11
24 "ул. Ленинградская - п. Абрам-
Мыс" (автобус БК)

РТ РТ -

12
25 "Семеновское озеро -
Молокозавод" (автобус БК)

РТ РТ -

13
27 "ул. Крупской - Металлобаза"
(автобус БК)

РТ РТ -

14 29 "ул. Фрунзе - ул. Мира" (автобус РТ РТ -

СК)

15
33Р "ул. Капитана Орликовой - ул.
Заводская жилой район
Росляково" (автобус БК)

РТ РТ -

16
3Т "ул. Генерала Фролова - ул.
Шмидта" (автобус МК)

РТ РТ -

17
4Т "ул. Лодыгина - ул. Александра
Невского" (автобус МК)

РТ РТ -

18
6Т "ул. Капитана Орликовой -
МБУЗ ОМСЧ "Севрыба" (автобус
МК)

РТ РТ -

19
7Т "пр-д Ледокольный (сан.
"Тамара") - ул. Шевченко" (автобус
МК)

РТ РТ -

20
10 "ул. Героев Рыбачьего - завод
"Севморпуть" (автобус МК)

НТ НТ -

21
18 "ул. Фадеев Ручей - ул. Саши
Ковалева" (автобус МК)

НТ НТ -

22
51 "ул. Крупской - завод
"Севморпуть" (автобус МК)

НТ НТ -

23
52 "пр-д Ледокольный - ул.
Нахимова" (автобус МК)

НТ НТ -

24
53 "ул. Крупской - завод
"Севморпуть" (автобус МК)

НТ НТ -

25
54 "ул. Генерала Фролова - завод
"Севморпуть" (автобус МК)

НТ НТ -

26
55 "ул. Фрунзе - ул. Нахимова"
(автобус МК)

НТ НТ -

27
57 "Металлобаза - ул. Капитана
Орликовой" (автобус МК)

НТ НТ -

28
60 "ул. Баумана - п. Абрам-Мыс"
(автобус МК)

НТ НТ -

29
61 "Автобусный парк - завод
"Севморпуть" (автобус МК)

НТ НТ -

30
62 "ул. Саши Ковалева - завод
"Севморпуть" (автобус МК)

НТ НТ -

31
71 "ул. Мира - Нефтебаза" (автобус
МК)

НТ НТ -

Раздел II "План изменения муниципальных маршрутов регулярных

перевозок"

Подраздел 1 "Установление муниципальных маршрутов регулярных
перевозок"

N
п/п

Номер и
наименование

муниципального
маршрута

регулярных
перевозок

Наименование мероприятий
по установлению

муниципального маршрута
регулярных перевозок

Содержание
мероприятий

Срок исполнения
мероприятий (в
срок до _____)

1 2 3 4 5

- - - - -

Подраздел 2 "Изменение муниципальных маршрутов регулярных

перевозок"

N
п/п

Номер и
наименование

муниципального

Наименование
мероприятий по

изменению

Содержание мероприятий Срок
исполнения

мероприятий

маршрута
регулярных
перевозок

муниципального
маршрута

регулярных
перевозок

(в срок до
_____)

1 2 3 4 5

1 3Т "ул. Генерала
Фролова - ул.
Шмидта"

Изменение
муниципального
маршрута
регулярных
перевозок N 3Т

Изменение пути
следования
муниципального маршрута
регулярных перевозок по
регулируемому тарифу N 3Т
"ул. Генерала Фролова - ул.
Шмидта", от остановки "ул.
Шмидта" до конечного
остановочного пункта "ул.
Радищева"

до октября
2019

Подраздел 3 "Отмена муниципальных маршрутов регулярных

перевозок"

N
п/п

Номер и
наименование

муниципального
маршрута

регулярных
перевозок

Наименование мероприятий по отмене
муниципального маршрута регулярных

перевозок

Срок исполнения
мероприятий (в срок до

_____)

1 2 3 4

1 2 "ул. Адмирала
Флота Лобова -
"Автобусный парк"

Отмена муниципального маршрута
регулярных перевозок по
регулируемому тарифу N 2 "ул.
Адмирала Флота Лобова - "Автобусный
парк"

до октября 2019

Раздел III "План-график заключения муниципальных контрактов

выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных
перевозок по регулируемым тарифам, и выдачи свидетельств

об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок"

N
п/п

Номер и
наименование

муниципального
маршрута

регулярных
перевозок

Дата начала
проведения
процедуры
заключения

муниципального
контракта в

соответствии с
Федеральным

законом от
05.04.2013 N 44-

ФЗ "О
контрактной

системе в сфере
закупок товаров,
работ, услуг для

обеспечения
государственных
и муниципальных

нужд"

Дата начала
действия

муниципального
контракта

Дата начала
проведения
конкурсной

процедуры в
соответствии с
Федеральным

законом от
13.07.2015 N 220-

ФЗ "Об
организации
регулярных
перевозок

пассажиров и
багажа

автомобильным
транспортом и

городским
наземным

электрическим
транспортом в

Российской
Федерации и о

внесении
изменений в
отдельные

законодательные
акты Российской

Федерации"

Дата начала
действия

свидетельства об
осуществлении
перевозок по

муниципальным
маршрутам
регулярных
перевозок

1 2 3 4 5 6

1
3Т "ул. Генерала
Фролова - ул.
Шмидта"

2 кв. 2019 2019

2 4Т "ул. Лодыгина 2 кв. 2019 2019

consultantplus://offline/ref=0414B1CB1AF0B0C9880619DF438AFF2BF41AAF8271D364EC7D712C05A15772FFDFFBC11250DB54122E91A4C1B4e7eEH
consultantplus://offline/ref=0414B1CB1AF0B0C9880619DF438AFF2BF513AD8175D764EC7D712C05A15772FFDFFBC11250DB54122E91A4C1B4e7eEH

- ул. Александра
Невского"

3

6Т "ул. Капитана
Орликовой -
МБУЗ ОМСЧ
"Севрыба"

2 кв. 2019 2019

4
7Т "проезд
Ледокольный -
ул. Шевченко"

2 кв. 2020 2020

5

33Р "ул. Капитана
Орликовой - ул.
Заводская жилой
район Росляково"

4 кв. 2018 2019

6
1 "Автобусный
парк" - завод
"Севморпуть"

2 кв. 2019 2019

7
5 "ул. Крупской -
ул.
Аскольдовцев"

2 кв. 2019 2019

8
10 "ул. Героев
Рыбачьего - завод
"Севморпуть"

2 кв. 2019 2019

9
11 "ул. Мира -
Нефтебаза"

2 кв. 2019 2019

10
18 "ул. Фадеев
Ручей - ул. Саши
Ковалева"

2 кв. 2019 2019

11
19 "ул. Крупской -
Морской вокзал"

2 кв. 2019 2019

12
24 "ул. Карла
Либкнехта - п.

2 кв. 2019 2019

Абрам-Мыс"

13
25 "Семеновское
озеро -
Молокозавод"

2 кв. 2020 2020

14
27 "ул. Крупской -
Металлобаза"

2 кв. 2019 2019

15
29 "ул. Фрунзе -
ул. Мира"

2 кв. 2020 2020

16
3 "ул. Магомеда
Гаджиева - ул.
Радищева"

2 кв. 2020 2020

17

4 "ул. Адмирала
Флота Лобова -
ул. Генерала
Щербакова"

2 кв. 2020 2020

18

6 "ул. Карла
Либкнехта - ул.
Героев
Рыбачьего"

2 кв. 2020 2020

19
10 "ул. Героев
Рыбачьего - ул.
Карла Маркса"

2 кв. 2020 2020

Раздел IV "План проведения иных мероприятий, направленных

на обеспечение транспортного обслуживания населения"

N
п/п

Номер и наименование
муниципального

маршрута регулярных
перевозок

Наименование
мероприятия

Содержание
мероприятия

Срок
исполнения

мероприятия
(в срок до

_____)

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 4т "ул. Лодыгина - ул.
Александра Невского";
10А "ул. Героев
Рыбачьего - завод
"Севморпуть"

Переименование
остановочных
пунктов (север)

Переименование
остановки "Почта" в
"улица Алексея
Позднякова"

III кв. 2019

2 4т "ул. Лодыгина - ул.
Александра Невского"

Переименование
остановочных
пунктов (юг)

Переименование
остановки "улица
Полины Осипенко" в
"улица Сафонова"

III кв. 2019

3 4т "ул. Лодыгина - ул.
Александра Невского";
1 "Автобусный парк" -
завод "Севморпуть"

Переименование
остановочных
пунктов (север, юг)

Переименование
остановки "площадь
Адмирала Нахимова"
в "улица Нахимова"

III кв. 2019

4 5 "ул. Крупской - ул.
Аскольдовцев"

Переименование
остановочных
пунктов (конечная)

Переименование
остановки "ресторан
"Встреч" в "проезд
Ивана Халатина"

III кв. 2019

5 5 "ул. Крупской - ул.
Аскольдовцев";
18 "ул. Фадеев Ручей - ул.
Саши Ковалева"

Переименование
остановочных
пунктов (север, юг)

Переименование
остановки "магазин
"Луч" в "улица
Аскольдовцев"

III кв. 2019

6 5 "ул. Крупской - ул.
Аскольдовцев";
18 "ул. Фадеев Ручей - ул.
Саши Ковалева"

Переименование
остановочных
пунктов (север, юг)

Переименование
остановки "школа N
45" в "Школа"

III кв. 2019

7 25 "Семеновское озеро -
Молокозавод";
33Р "ул. Капитана
Орликовой - ул.
Заводская жилой район
Росляково"

Переименование
остановочных
пунктов (север, юг)

Переименование
остановки "улица
Павлика Морозова"
в "Мед. центр"

III кв. 2019

8 27 "ул. Крупской -
Металлобаза";
33Р "ул. Капитана
Орликовой - ул.
Заводская жилой район
Росляково"

Переименование
остановочных
пунктов (север, юг)

Переименование
остановки "улица
Свердлова, 17" в
"улица Павлика
Морозова"

III кв. 2019

9 33Р "ул. Капитана
Орликовой - ул.
Заводская жилой район
Росляково"

Переименование
остановочных
пунктов (север)

Переименование
остановки "улица
Свердлова (бывшая
конечная)" в "улица
Магомета Гаджиева"

III кв. 2019

10 27 "ул. Крупской -
Металлобаза"

Переименование
остановочных
пунктов (север, юг)

Переименование
остановки "магазин
"Силуэт" в "улица
Свердлова"

III кв. 2019

11 27 "ул. Крупской -
Металлобаза"

Переименование
остановочных
пунктов (север, юг)

Переименование
остановки
"Техморгео" в
"проезд
Металлистов"

III кв. 2019

12 25 "Семеновское озеро -
Молокозавод";
27 "ул. Крупской -
Металлобаза"

Переименование
остановочных
пунктов (север, юг)

Переименование
остановки
"Автоколонна 1505"
в "Деловой центр"

III кв. 2019

13 25 "Семеновское озеро -
Молокозавод";
27 "ул. Крупской -
Металлобаза"

Переименование
остановочных
пунктов (север, юг)

Переименование
остановки "АТК
Главснаба" в "улица
Промышленная"

III кв. 2019

14 18 "ул. Фадеев Ручей - ул.
Саши Ковалева";
27 "ул. Крупской -
Металлобаза"

Переименование
остановочных
пунктов (север)

Переименование
остановки
"Видеосалон" в
"улица Старостина"

III кв. 2019

15 6т "ул. Капитана Переименование Переименование III кв. 2019

Орликовой - МБУЗ ОМСЧ
"Севрыба";
33Р "ул. Капитана
Орликовой - ул.
Заводская жилой район
Росляково"

остановочных
пунктов (север)

остановки улица
"Орликовой, 5" в
"улица Каменная"

16 1 "Автобусный парк" -
завод "Севморпуть";
4 "ул. Адмирала Флота
Лобова - ул. Генерала
Щербакова";
5 "ул. Крупской - ул.
Аскольдовцев";
6 "ул. Карла Либкнехта -
ул. Героев Рыбачьего";
6т "ул. Капитана
Орликовой - МБУЗ ОМСЧ
"Севрыба";
10 "ул. Героев Рыбачьего
- ул. Карла Маркса";
10А "ул. Героев
Рыбачьего - завод
"Севморпуть";
18 "ул. Фадеев Ручей - ул.
Саши Ковалева";
19 "ул. Крупской -
Морской вокзал";
27 "ул. Крупской -
Металлобаза"

Переименование
остановочных
пунктов (север, юг)

Переименование
остановки
"Автопарк" в
"Молодежный
проезд"

III кв. 2019

17 1 "Автобусный парк" -
завод "Севморпуть";
6т "ул. Капитана
Орликовой - МБУЗ ОМСЧ
"Севрыба"

Переименование
остановочных
пунктов (север, юг)

Переименование
остановки "улица
Морская" в "СК
"Долина уюта"

III кв. 2019

18 1 "Автобусный парк" -
завод "Севморпуть";

Переименование
остановочных

Переименование
остановки "Долина

III кв. 2019

6т "ул. Капитана
Орликовой - МБУЗ ОМСЧ
"Севрыба"

пунктов (север, юг) уюта" в "Лыжный
проезд"

19 6т "ул. Капитана
Орликовой - МБУЗ ОМСЧ
"Севрыба"

Переименование
остановочных
пунктов (юг)

Переименование
остановки
"Поликлиника N 5"
в "Поликлиника"

III кв. 2019

20 1 "Автобусный парк" -
завод "Севморпуть"

Изменение класса
транспортных
средств на
муниципальных
маршрутах
регулярных
перевозок по
регулируемому
тарифу

Заменить 4 автобуса
большого класса на 4
автобуса среднего
класса

октябрь 2019

21 3Т "ул. Генерала Фролова
- ул. Шмидта"

Изменение класса
транспортных
средств на
муниципальных
маршрутах
регулярных
перевозок по
регулируемому
тарифу

Заменить 1 автобус
среднего класса на 1
автобус малого
класса

октябрь 2019

22 4Т "ул. Лодыгина - ул.
Александра Невского"

Изменение класса
транспортных
средств на
муниципальных
маршрутах
регулярных
перевозок по
регулируемому
тарифу

Заменить 2 автобуса
среднего класса на 2
автобуса малого
класса

октябрь 2019

23 29 "ул. Фрунзе - ул. Мира" Изменение класса Заменить 3 автобуса октябрь 2019

транспортных
средств на
муниципальных
маршрутах
регулярных
перевозок по
регулируемому
тарифу

большого класса на 3
автобуса среднего
класса

24 19 "ул. Крупской -
Морской вокзал";
24 "ул. Карла Либкнехта -
п. Абрам-Мыс"

Исключение
остановочного
пункта

Упразднение
остановочного
пункта "ул.
Прибрежная"

II квартал 2019